
	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS

2012

ORDEN DEL DÍA Nº 549

COMISIÓN  DE  DEPORTES

Impreso el día 13 de julio de 2012
Término del artículo 113: 24 de julio de 2012

SUMARIO: Libro Mary Terán de Weiss del escritor 
Roberto Andersen. Declaración de interés de esta 
Honorable Cámara.

	 1.	 Navarro, Herrera (J. S.), Brue, Oliva, Pas-
toriza y Abdala de Matarazzo. (2.649-D.-
2012.)

	 2.	 Pilatti Vergara, Milman, Comi, Barbieri, 
Sciutto, Cejas, Perotti, Eliceche, Vilariño, 
Donkin y Giaccone. (2.843-D.-2012.) 

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los 
proyectos de resolución de la señora diputada Na-
varro y y otros señores diputados y el de la señora 
diputada Pilatti Vergara y otros señores diputados 
por los que se declara de interés de la Honorable 
Cámara de Diputados de la Nación el libro Mary 
Terán de Weiss del escritor Roberto Andersen; y, por 
las razones expuestas en el informe que se acompaña 
aconseja la tramitación, conforme lo establece el ar- 
tículo 114 del Reglamento de la Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación el libro Mary Terán de Weiss 
del escritor Roberto Andersen, por su valor docu-
mental en el relato de la vida de una de las mejores 
tenistas de la historia deportiva de la década del 50 
de nuestro país. 

Sala de la comisión, 3 de julio de 2012.

María I. Pilatti Vergara. – Rubén D. Sciutto. 
– Ivana M. Bianchi. – Carlos M. Comi. – 
Gerardo F. Milman. – Walter R. Wayar. 
– Lino W. Aguilar. – María E. Balcedo. 
– Mario L. Barbieri. – Julio C. Catalán 
Magni. – Carlos T. Eliceche. – Mario 
R. Fiad. – Juan C. Forconi. – Graciela 
Navarro. – Rubén D. Yazbek. – Cristina 
I. Ziebart.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los proyec-
tos de resolución de la señora diputada Navarro y  otros 
señores diputados y de la señora diputada Pilatti Ver-
gara y otros señores diputados, luego de un exhausto 
análisis, les presta su acuerdo favorable. 

Rubén D. Sciutto. 

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su beneplácito por la publicación del libro 
Mary Terán de Weiss sobre la vida de la destacada 
tenista de la década de 1950, escrito por el periodista 
Roberto Andersen.

Graciela Navarro. – Norma A. Abdala de 
Matarazzo. – Daniel A. Brue. – José A. 
Herrera. – Cristian R. Oliva. – Mirta A. 
Pastoriza. 



2	 O.D. Nº 549	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el 
libro Mary Terán de Weiss, de Roberto Andersen, por 
su valor documental en el relato de la vida de una de las 
mejores tenistas de la historia deportiva de nuestro país.

María I. Pilatti Vergara. – Mario L. Barbieri. 
– Jorge A. Cejas. – Carlos M. Comi. – 
Carlos G. Donkin. – Carlos T. Eliceche. 
– Claudia Giaccone. – Gerardo F. Milman. 
– Omar Á. Perotti. – Rubén D. Sciutto. – 
José A. Vilariño.   


